
 

 

 

SMLOUVA 

o odehrání divadelního představení 

 

Divadlo Bez zábradlí, s.r.o. 

Spojovací 293 

281 66 Jevany 

zastoupená Hanou Heřmánkovou, jednatelkou společnosti 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd.C, vl.49838 

IČO: 25102699,  

DIČ: CZ 25102699 

Bankovní spojení: IBAN: CZ16 2700 0000 0012 6128 1001, SWIFT:BACXCZPP 

(dále jen pořadatel) 
 

a 
 

Slovenské národné divadlo 

Pribinova 17 

819 01  Bratislava 

zastoupená:  Mgr. art Marián Chudovský, generální ředitel SND 
Doc. Roman Polák, ředitel Činohry SND 

IČO: 00 164 764,  

DIČ: SK 2020829954 

Bankovní spojení: IBAN: SK4881800000007000069886 

(dále jen hostující divadlo) 

 

uzavírají tuto smlouvu 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je odehrání divadelního představení Bertolt Brecht: „ Malomeštiakova svadba “, které se 

uskuteční v rámci 18. ročníku festivalu Slovenské divadlo v Praze. 

II. Místo konání 

Místem konání je Divadlo Bez zábradlí sídlící v paláci Adria, Jungmannova 31, 110 00 Praha 1.  

III. Termín představení 

Představení se uskuteční v termínu: 

6.5.2013 v 19.00 hod. na scéně Divadla Bez zábradlí 

IV. Závazky pořadatele  

1. Zabezpečit propagaci představení  a prodej vstupenek. 



 

 

2. Zabezpečit a uhradit služby bezpečnostního, požárního a obslužného personálu (šatnářky, uvaděčky, hasiči a  

pod.) a vytápění prostor divadla. 

3. Zabezpečit šatny se sociálním zařízením a sprchou pro účinkující. 

4. Bezplatně poskytnou prostory Divadla Bez zábradlí na přípravu představení (stavbu scény a zkoušku) a 

uskutečnění představení včetně potřebného zázemí v smyslu předem zaslaných technických informací.   

5. Zabezpečit a uhradit služby pracovníků na technickou spolupráci při přípravě a realizaci představení v smyslu 

předem zaslaných technických informací.  

6. V den představení zabezpečit šatny se sociálním zařízením a sprchou pro účinkující, šatnu pro technický 

personál hostujícího divadla. 

7.  Poskytnou SND 4 volné vstupenky na představení.  

8. Zabezpečit bezplatné parkovaní při divadle pro 1 nákladní auto, 1 autobus a 2 osobní auta. V případě potřeby 

zabezpečit povolení na vjezd do dopravně regulované zóny pro nákladní auto a autobus.   

9. Zabezpečit a uhradit ubytování: 

technika (2 noci: 5.5 – 7.5.2013), Hotel  City Bell, Belgická 10, Praha 2 

2/1 + 9/2 

herci (1 noc: 6.5 – 7.5.2013), Hotel Pyramida, Bělohorská 24, Praha 6 
11/1 + 1/2 

V. Závazky hostujícího divadla 

1. Hostující divadlo se zavazuje uskutečnit představení na místě a v čase stanoveném v bodech II. a III. této 

smlouvy. 

2. Hostující divadlo se zavazuje uhradit veškeré škody, které vzniknou v předmětných prostorech z jeho viny a 

činnosti nebo tyto škody na vlastní náklady odstranit. 

3. Hostující divadlo se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu na veškeré vnesené předměty do prostor Divadla Bez 

zábradlí nebo tyto předměty v dotyčných prostorách přechovávat na vlastní riziko. 

4. Hostující divadlo se zavazuje předmětné prostory včas a řádně vyklidit. 

5. Hostující divadlo se zavazuje dodržovat veškeré bezpečnostní a požární předpisy platné v prostorách Divadla 

Bez zábradlí. Pořadatel se zavazuje s nimi hostující divadlo včas seznámit. 

VI. Platební podmínky 

1. Za realizované a úplně odehrané jedno představení se pořadatel zavazuje hostujícímu divadlu zaplatit částku 

154 000,- Kč, slovy sto padesát čtyři tisíc korun českých. 

2. Pořadatel se zavazuje uhradit licenční poplatky následovně: 

a) 13,5 % z hrubé tržby organizaci kolektivní správy práv LITA prostřednictvím agentury DILIA, 

 



 

 

 

 3. Dopravné bude hostujícímu divadlu proplaceno ze strany Ministerstva kultury SR. 

4.  Honorář za představení bude hostujícímu divadlu uhrazen po obdržení faktury, kterou SND zašle do 14 dní od 

uskutečnění představení. V případě, že pořadatel nezaplatí fakturu včas, uplatní si hostující divadlo vůči 

pořadateli úrok z omeškání ve výši 0,05% z dlužené sumy za každý den omeškání.   

5. Příjmy ze vstupného za divadelní představení patří pořadateli. 

VII. Další ujednání 

1. Prodej vlastních programů nebude hostujícím divadlům poskytovat Divadlo Bez zábradlí. 

2. Hostující divadlo vyjde pořadateli vstříc a bude mu nápomocno při propagaci festivalu (zajišťování možností 

rozhovorů s herci a režisérem inscenace v sdělovacích prostředcích apod.) 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Pořadatel může představení odvolat jen ze závažných důvodů nejpozději 3 dny před uskutečněním 

představení v termínu obsaženém v bodě III. Při překročení této lhůty může hostující divadlo požadovat od 

pořadatele částku až do výše dohodnutého honoráře obsažené v bodě VI., článek 1. Pořadatel si vyhrazuje právo 

zrušit představení v případě náhle vzniklých překážek v daném termínu (neodstranitelná havárie, přírodní 

katastrofa). 

2. Hostující divadlo si vyhrazuje v případě náhle vzniklých nepřekonatelných překážek (náhlé onemocnění člena 

souboru nebo nezastupitelného pracovníka divadla) oznámit zrušení představení nejpozději do 11 hodin 

dopoledne v den představení a zrušení okamžitě potvrdit e-mailem.  

3. V případě neuskutečnění představení z důvodů nezabezpečení technických podmínek ze strany pořadatele, 

zavazuje se pořadatel nahradit hostujícímu divadlu všechny prokazatelné náklady vynaložené v souvislosti 

s plánovaným divadelním představením.  

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním řádem, především pak Občanským 

zákoníkem č. 40/1964 Sb. a autorským zákonem č.121/2000 Sb. 

5. Pořadatel je oprávněn vyhotovovat z divadelního představení obrazový, zvukový anebo zvukově-obrazový 

záznam v maximální délce 3 minuty, který může být použity jen pro účely aktuálního zpravodajství anebo na 

propagaci představení. Pořadatel je oprávněn vyhotovovat záznam pro archivní účely, který však nesmí být 

poskytnutý třetím osobám. Záznam delší než 3 minuty, vyjímaje záznam na archivní účely, musí být předmětem 

osobitní smlouvy.  

6. Všechny změny a doplnění se uskuteční po vzájemné dohodě formou písemných číslovaných a podepsaných 

dodatků. 

7. V případě změny všeobecně závazných právních předpisů budou příslušná ustanovení této smlouvy, pokud to 

bude nutné, uvedeny do souladu a ostatní smluvní ustanovení zůstanou v platnosti. Neplatnost některého 

z ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy.  

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) exemplářích, z kterých každá strana dostane dvě vyhotovení.  



 

 

 

9. Smluvní strany vyhlašují, že smlouva byla uzavřena dle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, ne v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.  

10. Smluvní strany vyhlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jako také způsobilost 

k souvisejícím právním úkonům není žádným způsobem omezena anebo vyloučena a zároveň vyhlašují, že se 

obeznámili s obsahem této smlouvy a na znak souhlasu ji podepisují.    

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami.    

 

V Praze dne_________________                                                            V Bratislavě dne_________________ 

 

___________________________                                                         ___________________________ 

Hana Heřmánková                                                                                     Doc. Roman Polák   
jednatelka společnosti Divadlo Bez zábradlí s.r.o.                               ředitel Činohry SND  
 
 
 

                                                  ___________________________ 

          Mgr. art Marián Chudovský  
               generální ředitel SND 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


